44
工报视野工报视野

2017年9月1日 周五

信托受益权转让公告
浙江温州瓯海农村商业银行股份有限公司对借款人为龙帝欧鞋业有限公司等的77笔信

贷资产，合计金额42563万元所享有的金融债权及对应担保从债权委托中海信托股份有限公
司成立中海瓯泽1号财产权信托，通过银行业信贷资产登记流转中心登记并以挂牌转让方式

进行转让。按照清单顺序，序号1-25对应信托受益权受让人为龙湾农商银行，转让日期为
2017年8月29日；序号26-77对应信托受益权受让人为德清农商银行，转让日期为2017年
8月31日。特此公告，请对应借款人、担保人，按照本公告对合同权利人履行义务。

龙帝欧鞋业有限公司 8531120170022972

温州市瓯海区娄桥街道岩头村股份经济合作社

700

借款人名称 贷款合同号
转让本金金额

（万元）

8531120170022877 2000

龙帝欧鞋业有限公司 8531120170022600 800

温州市瓯海东艺皮革有限公司 8531120170019480 500

温州市瓯海东艺皮革有限公司 8531120170017681 500

温州汇金电梯有限公司 8531120170017590 700

温州市顺奥包装有限公司 8531120170014231 1000

温州嘉鸿废水处理有限公司 8531120170013783 600

温州嘉鸿废水处理有限公司 8531120170013439 600

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170012536 500

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170011128 500

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170010241 500

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170009364 550

浙江蓝图包装有限公司 8531120170010968 960

温州奥林匹克假日大酒店有限公司 8531120150011840 2000

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170008611 500

温州市瓯海娄桥锁具五金厂 8531120170008026 500

浙江铁资燃料有限公司 8531120170008082 800

温州奥灵锁具制造有限公司 8531120170005658 934

温州市瓯海眼镜有限公司 8531120170004774 1200

浙江兆翔车业股份有限公司 8531120170001710 680

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160000926 1142

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160002500 575

温州市景山新农村建设投资有限公司 8531120170022605 2000

温州市瓯海高铁新城建筑工程有限公司 8531120170022844 1000

袁胜国 8531120170010392 350

温州融正经贸有限公司 8531120170001066

袁胜国

300

借款人名称 贷款合同号
转让本金金额

（万元）

8531120170004112 300

王策 8531120170000074 200

杨俊孝 8531120170002712 200

温州奥林匹克假日大酒店有限公司 8531120160032707 600

温州奥林匹克假日大酒店有限公司 8531120170013978 600

温州市金达眼镜有限公司 8531120170008210 255

温州市可爱鞋业有限公司 8531120170014906 220

温州市金达眼镜有限公司 8531120170003473 200

温州市金达眼镜有限公司 8531120170005443 200

温州市瓯海区新桥街道新桥村经济合作社 8531120170003060 500

温州市瓯海新桥街道西湖村经济合作社 8531120160002487 1500

温州市瓯海新桥街道西湖村经济合作社 8531120160002486 750

施明庚 8531120170018024 500

温州市瓯海纸业包装有限公司 8531120170014837 300

温州市意迈服饰有限公司 8531120170004466 200

温州市瓯海纸业包装有限公司 8531120170012562 200

温州市顺奥包装有限公司 8531120170006455 370

温州市顺奥包装有限公司 8531120170006841 350

温州市建宝印刷有限公司 8531120150014268 300

浙江丽光摩托车配件有限公司 8531120170012630 700

浙江丽光摩托车配件有限公司 8531120160032427 450

立峰集团有限公司 8531120160023941 500

立峰集团有限公司 8531120160030649 768

温州市瓯海东艺皮革有限公司 8531120160030852 300

温州市瓯海东艺皮革有限公司 8531120170021518 290

浙江宏印包装有限公司 8531120170014242

温州市瓯海区郭溪街道郭溪村股份经济合作社

300

借款人名称 贷款合同号
转让本金金额

（万元）

8531120170002293 200

洪成利 8531120170011566 215

张崇寿 8531120170017330 200

温州嘉昌运输有限公司 8531120170006076 200

温州市铭高鞋材有限公司 8531120170006949 200

陈秀林 8531120170002351 200

温州市利华包装有限公司 8531120170008364 420

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120150028900 892

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160007150 699

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160033418 666

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160021536 665

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160026320 565

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160005453 512

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160018564 406

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160014037 226

温州市瓯海区仙岩街道穗丰村经济合作社 8531120150024637 400

刘玉林 8531120170012346 220

浙江绿鹿食品有限公司 8531120170019511 330

浙江绿鹿食品有限公司 8531120170019874 300

温州市瓯海区景山街道将军村经济合作社 8531120170017001 490

黄胜敏 8531120170014382 300

温州丰和塑料五金制品有限公司 8531120170007460 200

温州诚民贸易有限公司 8531120170001637 216

温州市仙岩新农村建设投资有限公司 8531120160017535 397

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

序
号

序
号

中国华融资产管理股份有限公司资产处置暨公开竞价公告
中国华融资产管理股份有限公司拥有浙江西门冲片有限公司1笔不良债权，

截至交易基准日,债权总额为23450115.97元，债权担保方式为抵押加保证。（具体
材料可到中国华融网站www.chamc.com.cn查询）

交易对象：国内依法注册的企业法人或符合国家
规定的自然人，且以下人员不得购买：国家公务员、金
融监管机构工作人员、政法干警、资产管理公司工作人
员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置的律师、
会计师、评估师等中介机构人员等关联人。

参与公开竞价方式：有意竞价者请于公告期内的
工作日至杭州市延安路129号了解公开竞价程序并领
取竞价材料。

在公告期内受理投资者报名和对该资产处置的有
关异议和咨询。

联系人：卞先生
联系电话：0571-87366170
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：

0571-87366483
联系地址：杭州市延安路129号
邮编：310002

中国华融资产管理股份有限公司
2017年9月1日

我公司拟对上述债权进行处置，处置方式为公开竞价（竞价文件请到我公司领
取），现予以公告。公告期为刊登日起10个工作日，公告时间为2017年9月1日至
2017年9月14日。

交易条件：要求交易方信誉良好，具备资金实力，可承担交易所带来的风险。

中国华融资产管理股份有限公司资产处置暨公开竞价公告
中国华融资产管理股份有限公司拥有绍兴英柯金属提炼有限公司1笔不良债

权，截至交易基准日,债权总额为5,724,940.96元，债权担保方式为抵押加保证。
（具体材料可到中国华融网站www.chamc.com.cn查询）

交易对象：国内依法注册的企业法人或符合国家
规定的自然人，且以下人员不得购买：国家公务员、金
融监管机构工作人员、政法干警、资产管理公司工作人
员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置的律师、
会计师、评估师等中介机构人员等关联人。

参与公开竞价方式：有意竞价者请于公告期内的
工作日至杭州市延安路129号了解公开竞价程序并领
取竞价材料。

在公告期内受理投资者报名和对该资产处置的有
关异议和咨询。

联系人：卞先生
联系电话：0571-87366170
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：

0571-87366483
联系地址：杭州市延安路129号
邮编：310002

中国华融资产管理股份有限公司
2017年9月1日

我公司拟对上述债权进行处置，处置方式为公开竞价（竞价文件请到我公司领
取），现予以公告。公告期为刊登日起7个工作日，公告时间为2017年9月1日至
2017年9月11日。

交易条件：要求交易方信誉良好，具备资金实力，可承担交易所带来的风险。

新华社北京8月31日电 如今生活
工作节奏越来越快，通过手机应用程序
叫一份外卖已成为饱腹的便捷选择，中
国也成为全球餐饮外卖量最大的国
家。但大多数人可能没有料到，餐饮外
卖虽然便利了自己，却给环境带来极大
压力——平均使用时间只有1小时的外
卖餐盒，可能需要几百年时间才能自然
降解。

曾广泛使用的超薄塑料袋因“限塑
令”而销声匿迹，而在“限塑令”出台10
年之际，采用不可降解塑料制成的外卖
餐盒，已成为塑料垃圾污染的新源头。

白色污染跟着“外卖热”抬头

每天，互联网第三方外卖平台的
“骑手”们将上千万份塑料包装的外卖
送上人们的餐桌，随后沾满油污的塑料
餐盒被丢入垃圾箱，它们一部分被和其
他垃圾一起焚烧，一部分进入填埋场，
也有一些“漏网之鱼”散落在城市的角
角落落。

美团外卖官网公布的数据显示，目
前美团每日订单量达1200万份，如果按
每份订单至少消耗1个塑料袋和1个塑
料餐盒计算，每天至少有2400万个塑料
制品被消耗，吸管、餐勺等其他塑料制
品还并未计入其中。

外卖类应用“饿了么”发布中国外
卖大数据预测，到2020年，中国互联网
支付人口将超过7.5亿，外卖渗透率在
80％左右，这意味着6亿人会成为在线
外卖用户。若没有有效针对外卖塑料
包装的环保管理措施，将给环境带来极
大压力。

清华大学环境系教授刘建国近日
接受新华社记者专访时说，首先，大量
塑料餐盒的生产过程要消耗大量资源
能源，同时必然排放污染物；其次，一些
塑料餐盒被丢弃在自然环境中，造成视

觉污染、景观破坏和生态危害；最后，这
些塑料包装大部分进入生活垃圾处理
系统，有的被焚烧，有的被填埋，少部分
被回收利用。过多的塑料垃圾在填埋
中会占据大量土地空间，焚烧和回收利
用也都会产生相应的污染物排放。

而塑料垃圾随着河流等进入海洋，
危害更深。联合国环境规划署在2017
年世界海洋峰会上指出，化妆品中的塑
料微粒成分和一次性塑料制品的过量
使用是海洋垃圾的主要来源。

资料显示，每年有800多万吨塑料
进入海洋，很大一部分被鸟类和鱼类摄
入，甚至在海底微生物体内也发现了塑
料垃圾成分。塑料污染每年导致上百万
只海鸟、10万头海洋哺乳动物、难以计数
的鱼类死亡，经济损失达80亿美元。

联合国环境规划署执行主任埃里
克·索尔海姆说，如今，不论是印度尼西
亚的海滩，还是北极海底，塑料污染无
处不在，并可能通过食物链进入人体，
危害人类健康。

“海洋独特的环境会让塑料破裂成
碎片，进而形成更细小的微粒塑料，极
易吸附重金属等有毒污染物，危害海洋
生物和人体健康。”刘建国说。

如何破解外卖包装“垃圾围城”

塑料垃圾污染，是令世界各国头疼
的问题。中国庞大的人口基数和独特
的饮食习惯，使得这一问题更为严峻。
欧美国家外卖多用纸质餐具，而中餐烹
饪方式多油和多汤的习惯，使得塑料餐
具成为众多商家的选择。

为何中国外卖商家没有推广使用
更为环保的可降解餐具？刘建国说，传
统塑料餐盒多采用聚丙烯、聚乙烯、苯
乙烯等材料制成，其强度、耐热性、稳定
性都比可降解餐盒高，且成本低廉，因
此受到商家青睐。

刘建国介绍，其实市场上一些可降
解餐盒大多也含有较高比例的不可降
解塑料组分，其成本高于传统塑料餐
盒，但在使用性能和环境友好性方面并
无优势，既不能回收，在环境中破碎成
片后，反而更难处理。他说：“随着技术
的进步，完全可降解餐盒的使用性能提
高了，成本降低了，才会有更多商家主
动使用。”

他认为，解决外卖塑料垃圾污染问
题需界定清楚个人消费者、外卖企业、
垃圾处理企业和政府的责任划分，各方
共同努力。

首先，应“从源头上减少塑料垃圾
的产生”，提倡绿色生活方式，消费者自
身减少对外卖的依赖。英国一个名为

“更少塑料”的环保组织给出了生活中
的“减塑”小贴士：“自备购物袋，随身携
带可重复使用的水瓶、水杯，自备可循
环使用的餐盒，拒绝使用不可降解的吸
管或餐具，不用塑料袋，不选择外带或
外卖，用玻璃罐保存食物。”

“在外卖企业推行生产者责任延
伸制度也是一个可行选择，即外卖企
业要承担塑料餐盒的回收责任，按照
销售额划出专门资金给餐盒回收或处
理企业。”刘建国说。目前，尽管大多
数塑料餐盒都印有可回收标识，但由
于回收成本太高，外卖餐盒的回收率
依然很低。

此外，第三方外卖平台和餐饮企业
应主动履行企业社会责任。今年6月，
美团外卖、中国烹饪协会、中华环境保
护基金会曾与多家餐饮外卖品牌共同
发起《绿色外卖行业公约（绿色十条）》，
其中包括“推动使用绿色餐具”的内容，
并呼吁科研界为产业提供智力支撑，研
发优质低价的可降解环保餐盒。不过，
目前“绿色十条”的落实还只能依靠行
业自律，其效果有待时间检验。

警惕“外卖热”背后的白色污染

（上接第1版）
“前提是得按时送达啊，还要保证

客户不投诉，没有差评。”送餐员王龙
表示，自己在送餐过程中曾因商家交
货、交通不畅等原因迟到，大部分客户
能理解并原谅，但也有客户“超过一分
钟都不愿意等”。“一次送餐到长椿街
某小区，到楼下后赶在超时计算开始
前点了‘提前送达’，客户还没等自己
解释就拒收了餐食，还进行了投诉。”

记者查看“美团”、“饿了么”等订餐
APP发现，外卖骑手的个人页面标注着
送餐总里程、准时率及平均配送时长，
还显示着准时送达、货品保存完好、骑
手服务好、送货快、配送慢等多项标签。

“‘送单快’就像紧箍咒一样，但从接
单到送达的过程，太多不确定的因素可
能导致超时送单。”王龙表示自己超时送
达的情况不止一例，原因主要为饭点时
段商家交货慢、上下班高峰交通拥堵，

“有时候等了好久才从商家手中接过餐
食，再赶上拥堵路段，只能通过逆行一小
段或走人行道、抄近道等来抢时间了。”

业内人士告诉记者，每个外卖平台
对送餐员工都有严格的奖惩制度，有的

公司规定好评可获额外奖励，而超时送
达扣钱是更普遍的约束手段。“系统在
客户下单后约定送达时间，我们公司的
规定是超时8分钟至30分钟内算普通
超时，不扣钱，但超过30分钟即为严重
超时，每单得扣掉2元钱。”王龙说，入行
以来多次听说同事因闯红灯、车速过快
等原因撞上机动车或行人，前几天还有
个同事逆行而发生车祸住院。

建议内外并举让骑手“慢下来”

近日，上海交警部门约谈了“饿了
么”、“美团”、“百度”、“达达”等8家送
餐外卖企业，亮出严厉的管理规范，要
求各企业加强安全培训、车辆规范、骑
手身份识别系统等方面的管理。其中，
有关企业应建立骑手交通文明记分制
度的要求收获不少好评，骑手交通违法
行为的严重性和危害程度将被设定相
应记分分值，这作为交警路面管理和企
业内部管理考核的重要依据。

青海西宁市公安局交警支队副支
队长黄才界告诉记者，为了让外卖电动
车慢下来，交警部门加大了处罚力度，
并且创新处罚方式。外卖小哥骑车逆

行、在人行道上随意穿插，违反交通法
规，但是面临罚款难题，交警部门因而
实行财政面额罚款，发现一次违章立即
处罚50元，如果不愿接受现金处罚，可
选择参与半小时以上的交通安全学习
实践，协助交警在路口执勤，“发现外卖
送餐员电动车违章后，让他去纠正制
止，互相教育的效果非常好”。

治标仍需治本，不少人认为让外
卖骑手“慢下来”还需内在治理手段。

西南大学新闻传媒学院教授秦红
雨表示，外卖小哥电动车“一路狂奔”，
根源还在于这个岗位不合理的付酬方
式，更多是单一的计件工资，只有改变
外卖小哥的工作待遇和计酬方式，将他
们纳入社会保障体系，给他们更多基本
保障，才能让送餐员的车子慢下来。

“骑手们要增强安全意识和自身权
益保护意识，这不仅关系到骑手的安
危，还关系到他人的生命安全和城市的
健康发展。”一位经常点外卖的北京上
班族濮晓建议，客户应当多一些倾听和
理解，接到外卖餐食时回以感谢、不随
便差评，“客户还可以考虑提前下单，给
本就容易‘爆单’的饭点‘降降温’”。

新华社北京 8月 31 日
电 近日，国务院严肃处理
重庆市永川区金山沟煤业
有限责任公司“10·31”和内
蒙古自治区赤峰宝马矿业
有限责任公司“12·3”两起
特别重大瓦斯爆炸事故。
经国务院调查组调查认定，
两起事故均为生产安全责
任事故，暴露出一些地区安
全生产源头治理不到位，对
关闭不符合安全生产条件
的煤矿不坚决，对落实党中
央、国务院三令五申要求淘
汰落后产能的部署履职不
力。

2016年 10月 31日，重
庆市永川区金山沟煤业有
限责任公司发生特别重大
瓦斯爆炸事故，造成33人死
亡、1人受伤，直接经济损失
3682 万元；2016 年 12 月 3
日，内蒙古自治区赤峰宝马
矿业有限责任公司发生特
别重大瓦斯爆炸事故，造成
32人死亡、20人受伤，直接
经济损失4399万元。

党中央、国务院对这两

起事故高度重视，要求千方
百计搜救被困人员，做好伤
员救治和遇难矿工家属安
抚，查明事故原因并严肃问
责，深刻吸取事故教训，进
一步加强安全排查治理和
监管。

国务院调查组查明，金
山沟煤矿和宝马煤矿长期
越界违法组织开采，在违法
开采区域采用国家明令禁
止的“巷道式采煤”工艺，拒
不执行监管部门下达的监
管指令，利用假图纸、假资
料等手段逃避安全监管。
事发当日，金山沟煤矿在违
规开采区域使用一台局部通
风机违规同时向多个作业地
点供风，风量不足造成瓦斯
积聚，遇违章“裸眼”爆破产
生的火焰引发爆炸；宝马煤
矿违规开采工作面因停电停
风造成瓦斯积聚，违规恢复
供电通风后，排放的高浓度
瓦斯进入另一工作面，遇正
在违规电焊所产生的火花引
发爆炸。调查组认定，重庆
市及永川区人民政府有关部

门未认真履行职责，对金山
沟煤矿超层越界行为查处不
力，违规通过金山沟煤矿复
工复产验收；内蒙古自治区、
赤峰市及元宝山区人民政府
有关部门对宝马煤矿长期越
界违法开采行为失察，组织
开展安全检查不力，违规通
过采矿许可证年检。

国务院责成重庆市人
民政府、内蒙古自治区人民
政府向国务院作出深刻检
查。针对重庆市人民政府
副市长沐华平未有效督促
永川区人民政府推进落后
小煤矿关闭退出、开展煤矿

“打非治违”等工作，未有效
督促重庆市煤管局切实履
行煤矿安全监管职责；内蒙
古自治区人民政府副主席
王波对自治区国土资源部
门未认真履行矿产资源开
发管理、查处煤矿超层越界
职责和自治区煤炭行业管
理部门、赤峰市人民政府未
认真履行组织开展安全生
产大检查职责失察等问题，
依法依纪对2人予以通报。

由相关地方和部门对其他
64名责任人员包括厅局级
15人、县处级 27人依法依
纪作出处理。另外司法机
关已对57名责任人依法立
案侦查并采取刑事强制措
施。同时，依法吊销金山沟
煤矿、宝马煤矿有关证照并
实施关闭。

各地区、各有关部门要
深刻汲取这两起事故的教
训，认真落实安全生产责
任制，切实担负起责任，加
大监督检查力度，深入开
展煤矿安全“体检”，严厉
查处各类违法违规行为。
扎实推进供给侧结构性改
革，坚决关闭不符合安全
生产条件的煤矿，坚决淘
汰煤炭行业落后产能，决
不允许已淘汰的落后产能
和明令禁止的落后工艺死
灰复燃。高度重视安全生
产工作，尤其要防止在当
前煤炭价格持续高位运行
情况下，片面追求经济效
益、盲目扩大生产，严防重
特大事故发生。

国务院严肃处理
两起特别重大

煤矿瓦斯爆炸事故

新华社北京 8月 31 日
电 在国防部8月31日举行
的例行记者会上，国防部新
闻发言人任国强就洞朗事
件、驻澳门部队救灾等问题
回答了中外记者提问。

中国军队坚决捍卫洞朗
的一草一木

任国强说，洞朗事件发
生以来，中国军队始终密切
关注形势发展变化，一刻也
没有忘记保卫国家之责，一
刻也没有忘记保卫和平之
责，一刻也没有放松针对性
军事斗争准备。我们采取现
地紧急处置措施，加强边界
管控，前推作战部署，强化针
对性训练，坚决维护国家领
土主权和合法权益，同时通
过军事外交和边防交往渠
道，多次与印军进行交涉，为

推动洞朗事件妥善解决发挥
了重要作用。

“洞朗是中国的固有领
土，祖国的大好河山一寸都
不能少。”任国强说，中国军
队将坚定履行保卫国家领土
主权的神圣职责，加强在洞
朗地区的巡逻驻守，坚决捍
卫国家主权安全，坚决捍卫
洞朗的一草一木。

任国强表示，长期以来，
中方为了守边需要和改善当
地军民生产生活条件，在洞
朗地区进行了包括修路在内
的基础设施建设。今后，还
将综合考虑自身需要和天气
等各方面因素，进一步做好
这方面的建设规划。

驻澳门部队参与救援工
作广受赞誉

任国强介绍，根据《中华

人民共和国澳门特别行政区
基本法》和《中华人民共和国
澳门特别行政区驻军法》，经
澳门特区政府请求，中央人
民政府批准，8月25日，驻澳
门部队根据中央军委命令，
依法协助澳门特区政府救助
灾害。广大官兵不畏艰险、
连续奋战，共完成11大区域
的灾后清理任务，累计面积
达107.6万平方米，街道总长
约12.05万米，运送垃圾700
余车。

任国强说，这是澳门回
归祖国以来，驻澳门部队
首次参与救援工作，驻澳
门部队与澳门特区政府携
手救灾，努力减少风灾带
来的各种危害和影响，尽
快恢复正常的生产生活秩
序，受到澳门社会各界广
泛赞誉。

各国应充分尊重和照顾
彼此安全关切

在回答有关美国核武库
和导弹防御系统建设问题时，
任国强说，世界主要大国对维
护全球战略稳定负有特殊和
优先责任，中方一贯主张各国
应充分尊重和照顾彼此安全
关切，通过互利共赢实现共同
安全，而不是把本国安全凌驾
于别国安全之上。

关于朝核问题，任国强
说，中方一贯坚持实现半岛
无核化，坚持维护半岛和平
稳定，坚持通过对话协商解
决问题。军事手段不应成
为解决半岛问题的选项。
特别是在当前形势下，有关
各方应保持冷静克制，避免
加剧半岛局势进一步紧张
升级。

国防部新闻发言人就洞朗事件、
驻澳门部队救灾等问题答记者问